
18 DE JUNHO DE 2020 – XXX – Nº 121 –
JABOATÃO DOS GUARARAPES
18 de junho de 2020

GABINETE DO PREFEITO

ATO DO DIA 16 DE JUNHO DE 2020

O Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições
conferidas  pela  Lei  Orgânica,  e  considerando  o  que  estabelece  a  Lei
Complementar n.º 34/2018, publicada em 02 de janeiro de 2019.

RESOLVE:

Ato n.º 0221/2020 – EXONERAR VICTOR BREDA CREDIDIO, matrícula n° 4.0592223.1,
do Cargo de Direção e Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO, símbolo CDG-6, da
SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E SEGURANÇA DE DADOS, vinculada
ao Gabinete do Prefeito, com efeito a partir de 30 de maio de 2020.

Jaboatão dos Guararapes, 16 de junho de 2020.

Anderson Ferreira

Prefeito

EMPRESA MUNICIPAL DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO JABOATÃO
DOS GUARARAPES

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO  N°001/2020-EMLUME.  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°  001.
2020.DISP.001.EMLUME.  OBJETO:  Contratação  de  serviço  de  instalação  de
subestação para atendimento a rede de iluminação pública do Parque da Cidade,
situado  na  BR-101,  Km  15,5,  Prazeres,  no  Município  do  Jaboatão  dos
Guararapes/PE. CONTRATADA: TECNICOM CONSULTORIA E PROJETOS – ERICK SIDRONE DE
OLIVEIRA,  CNPJ  n°  19.460.639/0001-88.  VALOR:  R$  13.400,00  (treze  mil  e
quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 09/06/2020 à 09/12/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 12 de junho de 2020.

Sidnei José Aires da Silva

Presidente da EMLUME

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2020/06/18/18-de-junho-de-2020-xxx-no-121-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2020/06/18/18-de-junho-de-2020-xxx-no-121-jaboatao-dos-guararapes/


EMLUME

EMPRESA MUNICIPAL DE ENERGIA E ILUMINACAO PUBLICA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

PORTARIA Nº 01/2020

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO JABOATÃO
DOS GUARARAPES – EMLUME, no uso da competência que lhe foi outorgada pelo Ato
nº 0985/2019 e

CONSIDERANDO o art.40, inciso VII da Lei 13.303/16,

CONSIDERANDO o artigo 29 e seguintes da Lei 13.303/16, que trata dos casos de
dispensa e de inexigibilidade no âmbito das empresas estatais,

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  disciplinar  as  licitações  e  contratos  da
EMLUME,

CONSIDERANDO o disposto no Regulamento Interno de Licitações e Contratos da
EMLUME,

RESOLVE:

Art.1º. Designar os servidores abaixo relacionados para, com observância da
legislação vigente, atuarem como Gestor do Contrato e Gestor de Fiscalização,
em contrato celebrado com a EMLUME-Empresa Municipal de Energia e Iluminação
Pública do Jaboatão dos Guararapes:

CONTRATO n° 001/2020-EMLUME

CONTRATADO: TECNICOM CONSULTORIA E PROJETOS-ERICK SIDRONE DE OLIVEIRA

OBJETO: Contratação de serviço de instalação de subestação para atendimento a
rede de iluminação pública do Parque da Cidade, no município do Jaboatão dos
Guararapes.

DATA DA ASSINATURA: 09/06/2020

VIGÊNCIA: 09/12/2020

GESTOR DO CONTRATO: ROBERTO CASTELO BRANCO CARNEIRO DE ALBUQUERQUE, Matrícula
nº 5.0911197.2

GESTOR DE FISCALIZAÇÃO: RUBEM PINHEIRO DUARTE, Matrícula nº5.0911211.2

Art.2º. Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Jaboatão dos Guararapes/PE, 09 de junho de 2020.

Sidnei José Aires da Silva

Presidente da Empresa Municipal de Energia e Iluminação Pública (EMLUME)



Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes

EMLUME

EMPRESA MUNICIPAL DE ENERGIA E ILUMINACAO PUBLICA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

Ficam os membros do Conselho Fiscal da Empresa Municipal de Energia e
Iluminação Pública – EMLUME, convocados, na forma do artigo 9º, § 2° do
Regimento Interno, para comparecerem à Reunião Ordinária que será realizada
às 10h00 do dia 25 de junho de 2020, através de videoconferência, para opinar
em relação aos temas abaixo, atendendo a seguinte ordem do dia:

Apresentação dos Demonstrativos Financeiros, referentes ao mês de1.
maio/2020;
Encaminhamento à Procuradoria do Projeto de Lei para modificação do2.
Capital Social da EMLUME;
Outros assuntos correlatos.3.

Jaboatão dos Guararapes/PE, 17 de junho de 2020.

Sidnei José Aires da Silva
Presidente da EMLUME

EMLUME

EMPRESA MUNICIPAL DE ENERGIA E ILUMINACAO PUBLICA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Ficam os membros do Conselho de Administração da Empresa Municipal de Energia
e Iluminação Pública – EMLUME, convocados, na forma do artigo 7º, § 2° do
Regimento Interno, para comparecerem à Reunião Ordinária do Conselho, que
será  realizada  às  11h00  do  dia  25  de  junho  de  2020,  através  de
videoconferência,  para  atender  a  seguinte  ordem  do  dia:

Apresentação dos Demonstrativos Financeiros, referentes ao mês de1.
maio/2020;
Relatório de implantação de LEDs;2.
Sistema de rastreamento via GPS utilizado nos veículos da Iluminação3.
Pública;
Nova programação de manutenção de IP nas Regionais;4.
Encaminhamento à Procuradoria do Projeto de Lei para alteração do5.
Capital Social da EMLUME;
Outros assuntos correlatos.6.

Jaboatão dos Guararapes/PE, 17 de junho de 2020.



Sidnei José Aires da Silva
Presidente da EMLUME

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020 –
SDI. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035.2020.PE.018.SDI.CPL4. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  PAPEL  SULFITE  A4  (210X297MM),  EXTRA  BRANCO,
ALCALINO, GRAMATURA 75G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS. ITEM 1.. REGISTRADA: PAPEX
DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI – CNPJ: 24.069.938/0001-26.
VALOR: R$ 509.871,84 (quinhentos e nove mil, oitocentos e setenta e um reais
e oitenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 15/05/2020 a 15/05/2021. Jaboatão dos
Guararapes,  15/05/2020.  Maria  Gentila  Cesar  Vieira  Guedes.  Secretária
Municipal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020 –
SDI. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035.2020.PE.018.SDI.CPL4. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  PAPEL  SULFITE  A4  (210X297MM),  EXTRA  BRANCO,
ALCALINO,  GRAMATURA  75G/M2,  RESMA  COM  500  FOLHAS.  ITEM  2..  REGISTRADA:
TRIUNFO COMERCIO DE ALIMENTOS, PAPEIS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI – CNPJ:
30.743.270/0001-53. VALOR: R$ 174.231,52 (cento e setenta e quatro mil,
duzentos  e  trinta  e  um  reais  e  cinquenta  e  dois  centavos).  VIGÊNCIA:
15/05/2020 a 15/05/2021. Jaboatão dos Guararapes, 15/05/2020. Maria Gentila
Cesar Vieira Guedes. Secretária Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 046/2020 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
088.2020.DISP.039.SMS.CPL2. OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO PADRONIZADOS PARA ATENDER A DEMANDA SOCIAL DE
USUÁRIA DE REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO JABOATÃO DOS GUARARAPES/PE, ITEM 02.
CONTRATADA:  ONCOEXO  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA  EPP  –  CNPJ:
08.958.628/0001-06. VALOR: R$ 2.122,20 (dois mil, cento e vinte e dois reais
e  vinte  centavos).  VIGÊNCIA:  08/05/2020  a  08/11/2020.  Jaboatão  dos
Guararapes, 08/05/2020. Zelma de Fatima Chaves Pessôa. Secretária Municipal.


